
 

Göteborgs Stad kommunstyrelsen 1 (2) 
  

   

Yrkande angående Motion av Elisabet Lann 
(KD) och Kristina Norén Lallo (KD) om att öka 
antalet hundrastgårdar 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att identifiera platser i staden som idag används som 
hundrastgårdar, men som saknar tillfredsställande säkerhetsanordningar i form av 
exempelvis staket och grindar, och i dialog med berörda fastighetsägare verka för att 
åtgärda dessa platser till fullgoda hundrastgårdar. Uppdraget ska återredovisas till 
kommunstyrelsen under första kvartalet 2025. 

2. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i dialog med fastighetsägare och föreningslivet, 
exempelvis brukshundklubbar, identifiera några platser i staden som skulle vara lämpliga 
för hundrastgårdar med så bred funktion som möjligt för målgruppen, exempelvis i form 
av träningsmöjligheter. Uppdraget ska återredovisas till kommunstyrelsen under 2025. 

3. I övrig anses motionen besvarad 

Yrkandet 
Hunden sägs vara människans bästa vän och bidrar för många till ett mer aktivt liv, hälsa 
och gemenskap. Var tjugonde göteborgare är hundägare, vilket motsvarar ungefär en 
hund per vart tionde hushåll. Många skaffar hund just för att få tillträde till den större 
gemenskapen – communityt, om man så vill – som många hundägare tillhör. För att 
naturliga mötesplatser för hundägare ska kunna växa fram, behöver det finnas lämpliga 
platser där hundaktiviteter kan genomföras tryggt och säkert. Det är alltså en betydande 
andel av stadens invånare som direkt berörs av förutsättningarna för hundar och 
hundägare att leva goda och hälsosamma liv i Göteborg. 

Det är också så att hundar behöver få springa fritt, sträcka ut sina muskler, utmanas 
intellektuellt och ge utlopp för sin energi. När de förutsättningarna saknas ökar risken för 
exempelvis hundattacker, när hundar springer lösa i tätbebyggt område, och andra 
hundrelaterade olyckor och brott.  

Det finns i nuläget flera informella hundrastgårdar i staden som tyvärr saknar 
tillfredsställande säkerhetsanordningar - det kan exempelvis vara en grind eller en bit 
staket som saknas. Konsekvenserna blir att hundar kan ta sig utanför området och 
springalösa i trafiken, men också att många aldrig vågar släppa sin hund lös. Därför är det 
naturligt att ge stadsmiljöförvaltningen i uppdrag att verka för att göra enkla åtgärder som 
krävs för att fler platser ska bli fullgott inhägnade, i dialog med berörda fastighetsägare. 
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Stadsmiljönämnden får också i uppdrag att hitta fler platser som kan vara lämpliga för 
etablering av nya hundrastgårdar i staden. För att balansera gentemot andra intressen som 
behöver tillgodoses i stadsplaneringen är det viktigt att de hundrastgårdar som kommer 
till fyller ett så brett behov som möjligt i staden och exempelvis kan nyttjas för olika 
träningsformer med hund. Därför bör uppdraget genomföras i dialog med civilsamhället, 
exempelvis brukshundsklubbar. 
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